令和２年２月２８日

横手清陵学院中学校・高等学校 保護者 様

横手清陵学院中学校・高等学校

校長 信田 正之

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた学校の対応について(お願い)

保護者の皆様におかれましては、日ごろより本校の教育活動に御支援・御協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

さて、新型コロナウィルスの感染拡大が懸念される中、その防止に向けた動きが全国的に活発化して

きています。２月２７日には、安倍総理大臣より、３月２日から春休みまでの間、全国すべてのの小・

中・高等学校、特別支援学校を臨時休校するよう要請がありました。

これを受け、本県教育委員会から、県内の学校に対して同様の指示がありました。３月は卒業式や高

校一般選抜、学年末考査等を控えた大切な時期ではありますが、生徒の健康・安全を確保することは学

校の責務です。

つきましては、次のように対応したいと考えておりますので、東日本大震災級の緊急措置ととらえ、

御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

１ ３月１日（日）の生徒の動向について

・中高１・２年生は出校しますが、中高３年生は出校しないでください。

・中高１・２年生は卒業式の準備、一般選抜の準備、授業、全校集会、学年集会等を行います。詳し

くは担任から指示を聞いてください。

２ ３月２日（月）の生徒等の動向について

・卒業式は中高３年生と本校職員のみで実施します。中高１・２年生は出校しないで、各自、自宅で

学習してください。保護者の出席も御遠慮願います。

・中高３年生は８：３０まで登校してください。午前中に賞状授与式、卒業証書授与式、ＬＨＲ等を

行い、昼で下校となります。

・登校前に自宅でひどい咳の症状や発熱（３７．５°以上）がある場合は、無理に登校せず、学校に

御連絡ください。場合によっては欠席していただくことになります。

・式中はマスクの着用を認めます。

・詳しい内容については、担任から指示を聞いてください。

３ ３月３日（火）以降の動向について

・連絡があるまでは休校となります。生徒は出校しませんが、通常は授業日ですので、自宅でしっか

り学習に取り組んでください。また、できるだけ外出を避け、外出する際はマスクを着用するなど

感染防止に十分な配慮をお願いします。

・休校の解除及び出校の指示は、緊急メールや電話でお知らせします。

・職員は土日・祭日以外、勤務日となります。

・３月５日（木）の高校一般選抜学力検査は予定どおり実施します。

・高校１・２年の学年末考査は実施しません。学年末の評定は、１・２学期までの評点と３学期の考

査以外の評価で算出します。なお、進級が危ぶまれる生徒については、担任から連絡がありますの

で、指示を聞いて対応してください。場合によっては出校させることもあります。

・休校が解除されるまで、部活動は原則禁止にします。遠征や合宿も自粛します。

・その他の行事の実施については、緊急メールやホームページを利用して連絡します。情報をこまめ

に確認してください。

４ その他

・不明な点は、学校へお問い合わせください。（学校電話番号 ０１８２－３５－４０３３）